
Gruppe
Resultat 

tot.
Durchschnitt Rang Bemerkungen

2023 Mammern I 592           98.667 1 122 Gruppen

Mammern II 557           92.833 24

Mammern III 553           92.167 31 Einzelsieger nach Ausstich Urs Brüllhardt mit 92 Punkten

Mammern IV 523           87.167 65

2022 Raperswilen 584           97.333 1 132 Gruppen

Mammern I 580           96.667 2

Mammern II 574           95.667 4

Mammern III 553           92.167 21

Mammern V 529           88.167 54

Mammern IV 519           86.500 73

2021 Mammern I 585           97.500 1 144 Gruppen

Mammern II 579           96.500 2

Mammern IV 540           90.000 45

Mammern III 534           89.000 50 Urs Brüllhardt, Andreas Meier, Ueli Meier jun. Im Ausstich 

Mammern V 473           78.833 93 mit je 100 Punkten

2020 Corona

2019 Raperswilen 579           96.500 1 138 Gruppen

Mammern I 574           95.667 3

Mammern II 571           95.167 7

Mammern III 560           93.333 18

Mammern IV 541           90.167 52

Mammern V 499           83.167 108

2018 Mammern I 584           97.333 1 143 Gruppen

Mammern II 582           97.000 3

Mammern III 557           92.833 26

Mammern V 521           86.833 88

Mammern IV 519           86.500 94

2017 Raperswilen 589           98.167 1 156 Gruppen

Mammern I 577           96.167 5

Mammern II 574           95.667 11

Mammern III 564           94.000 18

Mammern IV 521           86.833 92

Mammern VI 507           84.500 107

Mammern V 500           83.333 116

Gruppenresultate Gangfischschiessen 1962 - 2023



2016 Mammern I 585           97.500 1 157 Gruppen

Mammern II 566           94.333 12

Mammern III 566           94.333 13 Christian Meier im Ausstich mit 100 Punkten

Mammern V 538           89.667 57

Mammern IV 532           88.667 68

2015 Salenstein Stand 592            98.667 1 158 Gruppen

Mammern I 581             96.833 3

Mammern II 559             93.167 17

Mammern III 554             92.333 26

Mammern IV 530             88.333 75

Mammern V 503             83.833 110

2014 Mammern I 590 98.333            1 166 Gruppen

Mammern IV 559 93.167            19

Mammern II 553 92.167            28 Christian Meier im Ausstich mit 100 Punkten

Mammern V 543 90.500            48

Mammern III 478 79.667            131

Illhart 

„Heckenmnoos“
588            98.000 1

Mammern I 582             97.000 3

Mammern III 567             94.500 12 insgesamt

Mammern II 554             92.333 32 167 Gruppen

Mammern IV 547             91.166 43

Mammern V 515             85.833 94

Salenstein 

STAND
584            97.333 1

Mammern I 580             96.666 6

Mammern IV 554             92.333 38 insgesamt

Mammern II 552             92.000 44 174 Gruppen

Mammern III 533             88.833 74

Mammern V 505             84.166 118

Mammern VI 472             78.666 138

Salenstein 

STAND
581            96.833 1 Einzelsieger nach Ausstich

Mammern I 580             96.666 2 Ueli Meier. jun.

Mammern II 571             95.166 6 mit 100/89 Pktn.

Mammern III 560             93.333 26

Mammern IV 539             89.833 63 insgesamt 175

Mammern V 515             85.833 111 Gruppen.

Mammern VI 399             78.800 172 nur 5 Schützen

Sonterswil 580            96.667 1

Mammern II 567             94.500 11

Mammern I 564             94.000 18 insgesamt

Mammern IV 557             92.833 30 184 Gruppen

Mammern V 541             90.167 61

Mammern III 540             90.000 66

Mammern VI 494             82.333 136

2013

2012

2011

2010



Salenstein 

STAND
582             97.000 1

Mammern I 581             96.833 3

Mammern II 566             94.333 12 insgesamt 

Mammern IV 551             91.833 42 192 Gruppen

Mammern V 536             89.333 76

Mammern III 533             88.833 83

Mammern VI 512             85.333 115

Mammern I 583             97.166 1 Gesamtsieger

Mammern II 567             94.500 11

Mammern III 554             92.333 41 insgesamt

Mammern IV 552             92.000 47 205 Gruppen

Mammern V 551             91.833 48

Mammern VI 457             76.166 177

Salenstein 

STAND
585            97.500 1 Einzelsieger nach Ausstich

Mammern I 578             96.333 5 Erich Meier

Mammern II 573             95.500 9 mit 100/93 Pktn.

Mammern III 557             92.833 37 insgesamt

Mammern IV 547             91.166 58 208 Gruppen

Mammern V 529             88.166 104

Mammern VI 501             83.500 144

Mammern I 584             97.333 1 Gesamtsieger

Mammern II 572             95.333 6

Mammern III 549             91.500 56 insgesamt

Mammern IV 539             89.833 82 209 Gruppen

Mammern V 530             88.333 103

Mammern VI 522             87.000 120

Mammern I 591             98.500 1 Gesamtsieger

Mammern III 563             93.833 26 Rekord egalisiert

Mammern II 560             93.333 32 Max Frei im

Mammern IV 555             92.500 40 Ausstich (76 Punkte/4. Rang

Mammern V 551             91.833 47 insgesamt

Mammern VI 509             84.833 154 219 Gruppen

Sonterswil 584            97.333 1

Mammern I 574             95.666 8

Mammern II 562             93.666 25 insgesamt

Mammern III 549             91.500 52 223 Gruppen

Mammern IV 541             90.166 76

Mammern V 520             86.666 128

Mammern VI 509             84.833 160

Salenstein 
STAND

588            98.000 1

Mammern II 570             95.000 18

Mammern I 570             95.000 19

Mammern IV 551             91.833 52

Mammern III 544             90.666 73 insgesamt

Mammern V 531             88.500 108 229 Gruppen

Mammern VI 515             85.833 143

2007

2006

2005

2004

2003

2008

2009



Mammern I 586             97.666 1 Gesamtsieger

Mammern 

III/Haubitzen *
560             93.333 32 * alle mit Stgw 57

Mammern II 558             93.000 36

Mammern IV 549             91.500 65

Mammern V 536             89.333 101

Mammern VI 516             86.000 159

Mammern VII 429             85.800 248 nur 5 Schützen

Raperswilen 579            96.500 1

Mammern I 577             96.166 3

Mammern II 561             93.500 28

Mammern III 553             92.166 51

Mammern V 535             89.166 100

Mammern IV 532             88.666 111

Mammern VI 513             85.500 172

Mammern I 578             96.333 1

Mammern III 562             93.666 27

Mammern II 550             91.666 56

Mammern V 545             90.833 68

Mammern IV 535             89.166 109

Mammern VI 500             83.333 199

Kreuzlingen 582            97.000 1

Mammern 

„Aleböck“
580             96.666 3 Res Meier im 

Mammern 

„Ganne“
564             94.000 * 20. Ausstich (4.)

Mammern 

„Moore“
547             91.166 66 * gem. Rangliste 232. Wegen verlorenem Standblatt

Mammern 

„Chretzer“
545             90.833 75

Mammern 

Taucherli
503             83.833 181

Mammern 

Zahnder
499             83.166 186

Mammern 

„Stichling“
478             79.666 225

Berlingen 583            97.166 1

Mammern 

„Aleböck“
580             96.666 3

Mammern 

„Moore“
567             94.500 13

Mammern „Gane“ 549             91.500 54

Mammern 

„Zander“
545             90.833 74

Mammern 

„Chretzer“
519             86.500 156

Mammern 

„Taucherli“
500             83.333 206

Mammern 

„Stichling“
493             82.166 222

1998

2002

2001

2000 Gesamtsieger

1999



Bürglen 581            96.833 1

Mammern 

„Aleböck“
579             96.500 3

Mammern 

„Moore“
559             93.166 29

Mammern „Gane“ 557             92.833 32

Mammern 

„Zander“
511             85.166 166

Mammern 

„Taucherli“
509             84.833 168

Mammern 

„Chretzer“
507             84.500 177

Mammern 

„Stichling“
493             82.166 213

Mammern 

„Aleböck“
578             96.333 1

Mammern 

„Ganne“
566             94.333 11

Mammern 

„Chretzer“
551             91.833 46

Mammern 

„Moore“
550             91.666 49

Mammern 

„Zander“
546             91.000 63

Mammern  

„Stichling“
506             84.333 174

Mammern 

„Taucherli“
489             81.500 209

Salenstein II 
STAND

583            97.166 1

Mammern II 572             95.333 6

Mammern I 567             94.500 12

Mammern III 556             92.666 36

Mammern 

Junioren
555             92.500 41

Mammern IV 549             91.500 61

Mammern V 510             85.000 178

Sonterswil 578            96.333 1

Mammern I 563             93.833 17

Mammern II 562             93.666 19

Mammern III 559             93.166 27

Mammern IV 551             91.833 45

Mammern 

„Junioren“
544             90.666 64

Mammern 

„Damen“
464             77.333 236

Salenstein 
STAND

588            98.000 1

Mammern I 572             95.333 5

Mammern II 555             92.500 33

Mammern III 555             92.500 34

Mammern IV 552             92.000 43

Mammern V 551             91.833 49

Mammern VI 487             81.166 208

1994

1993

1997

1996 Gesamtsieger

1995



Salenstein 
STAND

588            98.000 1

Mammern I 572             95.333 4

Mammern IV 561             93.500 21

Mammern II 536             89.333 73

Mammern III 535             89.166 78

Mammern V 479             79.833 197

Salenstein 
STAND

584            97.333 1

Mammern I 575             95.833 3

Mammern II 554             92.333 32

Mammern III 550             91.666 45

Mammern V 537             89.500 81

Mammern IV 527             87.833 100

Salenstein 
STAND

591            98.500 1

Mammern I 583             97.166 2

Mammern II 562             93.666 19

Mammern III 530             88.333 99

Mammern IV 484             80.666 212

Mammern 

Jungschützen
482             80.333 215

Mammern V 474             79.000 226

Berlingen 578            96.333 1

Mammern I 568             94.666 10

Mammern II 552             92.000 37

Mammern IV 549             91.500 46

Mammern III 534             89.000 88

Mammern 

„Beerli“
531             88.500 97

Mammern V 519             86.500 120

Salenstein 
STAND

578            96.333 1

Mammern I 566             94.333 13

Mammern II 556             92.666 20

Mammern III 529             88.166 84

Mammern IV 522             87.000 105

Mammern V 485             80.833 163

Mammern I 579             96.500 1 Gesamtsieger

Mammern II 548             91.333 39 B-Standarte

Mammern II 535             89.166 71

Mammern IV 511             85.166 126

Mammern 

Jungschützen
430             71.666 234

Mammern V 411             68.500 243

Berlingen 581            96.833 1

Mammern I 560             93.333 12

Mammern III 521             86.833 90

Mammern II 519             86.500 97

Mammern IV 508             84.666 117

Mammern 

Nachwuchs
469             78.166 189

Mammern I 588             98.000 1 Gesamtsieger

Mammern III 543             90.500 56 B-Standarte

Mammern II 529             88.166 88

Mammern IV 508             86.000 117

Mammern 

Nachwuchs
475             79.166 187

Mammern I 583             97.166 1 Gesamtsieger

Mammern II 559             93.166 18 B-Standarte

Mammern III 544             90.666 52

Mammern IV 535             89.166 71

Mammern V 475             79.666 184

1991

1990

1989

1988

1987

1986

1985

1984

1992



Mammern I 581             96.833 1 Gesamtsieger

Mammern III 555             92.500 25 B-Standarte

Mammern IV 534             89.000 74

Mammern II 530             88.833 76

Mammern V 491             81.833 163

Berlingen 580            96.666 1

Mammern I 577             96.166 2

Mammern II 570             95.000 3

Mammern IV 533             88.833 59

Mammern III 514             85.666 98

Mammern V 483             80.500 150

Mammern I 576             96.000 1 Gesamtsieger

Mammern II 573             95.500 3 B-Standarte

Mammern III 551             91.833 26 René Wattinger im Ausstich (4.) 

Mammern IV 496             82.666 138

Mammern I 581             96.833 1 Gesamtsieger

Mammern II 567             94.500 8 B-Standarte

Mammern III 539             89.833 50 Hans Ribi wird nach Ausstich Einzelsieger

Mammern IV 495             82.500 141

Salenstein 
STAND

583            97.166 1

Mammern I 581             96.833 2 Kateg.-Sieger

Mammern II 566             94.333 8 B-Standarte

Mammern III 537             89.500 59

Mammern IV 501             83.500 125

Mammern I 574             95.666 1 Gesamtsieger

Mammern II 559             93.166 10 B-Standarte

Mammern III 550             91.666 24

Mammern IV 526             87.666 66

Mammern 

Nachwuchs
421             70.166 200

Berlingen 575            95.833 1

Mammern I 564             94.000 4 Hans Ribi wird nach Ausstich Einzelsieger

Mammern II 550             91.666 22

Mammern III 534             88.888 60

Mammern IV 499             83.166 132

Mammern 

Nachwuchs
429             71.500 200

Mammern I 573             95.500 1 Gesamtsieger

Mammern II 551             91.833 25 C-Standarte

Mammern III 514             85.866 99

Mammern 

Jungschützen
444             74.500 192

Raperswilen 572            95.333 1

Mammern I 571             95.166 2 Kateg.-Sieger

Mammern II 561             93.500 9 C-Standarte

Mammern III 520             86.666 87

Mammern IV 472             78.666 176

Mammern I 580             96.666 1 Gesamtsieger

Mammern II 545             90.833 33 C-Standarte

Mammern III 544             90.666 37

Mammern IV 528             88.000 72

Salenstein 
STAND

574            95.666 1

Mammern I 571             95.166 2

Mammern II 562             93.666 7

Mammern III 530             88.333 54

Berlingen 576            96.000 1

Mammern I 566             94.333 3

1976

1975

1972

1974

1973

1983

1982 Hans Ribi (3.). René Wattin-ger (3.) und Ruedi Wattin-ger (12.) im Ausstich

1981

1977

1979

1978

1980

1984



Mammern II 563             93.833 8

Mammern III 542             90.333 36

Mammern IV 514             85.666 90

Mammern I 570             95.000 1 Gesamtsieger

Mammern II 563             93.833 9 C-Standarte

Mammern III 531             88.500 65

Mammern IV 445             74.166 176

Mammern I 569             94.833 1 Gesamtsieger

Mammern II 544             90.666 29 C-Standarte

Mammern III 512             85.333 99 Hans Ribi wird nach Ausstich Einzelsieger 

Salenstein 
STAND

580            96.666 1 Kateg.-Sieger

Mammern I 579             96.500 2 C-Standarte

Mammern II 536             89.333 45 Hans Ribi ist mit 100 Pktn. Einzelsieger

Mammern III 517             86.166 84

Mammern IV 502             83.666 109

Kreuzlingen 565            94.166 1

Mammern I 561             93.500 3

Mammern II 543             90.500 33

Mammern III 514             95.833 82

St.Gallen 563            93.833 1

Mammern 

„Hochwacht“
556             92.666 10

Mammern 

„Neuburg“
554             92.333 11

Mammern 

„Liebefels“
548             91.333 20

Mammern 

„Hubertus“
570             95.000 1 Gesamtsieger

Mammern 

„Neuburg“
524             87.833 59 D-Standarte

Mammern 

„Chlingenegg“ 
499             83.166 106

Salenstein 
STAND

571            95.166 1

Mammern I 567             94.500 2

Mammern 

Jungschützen
545             90.833 20

Mammern II 545             90.833 21

Mammern III 522             87.000 52

Mammern I 571             95.166 1 Gesamtsieger

Mammern II 539             89.833 25 Emil Meier. 24. ist mit 99 Pktn. Einzelsieger 

1971

1965

1970

1972

1962

1969

1968

1967

1966


